
Výroční zprdvu

Obce Lhotu - Vlusenice

Zu rok 2007

Obsuh:

1. účetní zúv roku 2007, včetně komentúře

hospo ření roku 2007

4. přehled prací v lese v roce 2007

rok 2008
7. program obnouy vesnice na období 2007 _ 20l0,

Lhota- senice

Termín : 19.4. 2007 ve Wasenici

ta obce



Ministerstvo financí ČR
Schváleno čj. 111/138 22412004

Rok 2007
Měsíc 12
tčo: 00584088

Naz ev nadÍizeného orgiínu

Niízev a sídlo vykazujícij ednotky:

I. Rozpočtové příjmy

Fin2 - 12M

obec Lhota _ Vlásenice

vÝl<lz PRo vYHoDNoCENÍ pr,NĚNÍ nozpočru
ÚznnnNÍcH sAMoSPRÁvNýCH CELKŮ A DoBRovoLNÝCH SvAZKŮ oBCÍ

sestavený ke dni 31.12.2007
v Kč na dvě desetinná místa

Paragraf Položka Text Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku

roku
a b I ) 3

0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1032

r032
r032
1032

2310
23r0
2310

2321
232r

1 111 Daň z příjmů slz. osob ze záv. člnn.

lll2 Daň z příjmu $lz. osob Ze Sam. Yýd. čin.

II2I Daň z příjmu práv. osob

I211l Dď z přidané hodaoty

I34l Poplatek ze psů

1511 Daňznemovitostí

4ll2 Nl.př.transf. ze st.r.v rám. souh. dotv

4116 ost.Nl.př.transfer. ze státrrího rozp.

práce
4122 Nl.př.transf. od krajů

Dotace na opravu komuniksce ve snici
řeaÍvky+ zalesnění

,t 
'í 's

Podpora ostatních produkčních činností
2lll Příjmy z poskyt.sluŽeb a rn-foobků

2133 Příjmy z pronájmu movit'ých věcí

'í 's 'ť

Pitná voda
2111 Přlmy z poský'služeb a rn-ýroblď

*rt'í

odvád. a čist.odp.vod a nakládání s kaly
3122 Přijaté příspěvky na pořízení dl.majetek

99 100,00

20 000,00

108 000,00

190 000,00

2 000,00

74 000,00

6 900,00

0,00

0,00

145 300,00

10 800,00

160 200,00

247 600,00

3 800,00

94 700,00

6 900,00

34 800,00

190 800,00

894 900,00

729 500,00

2 700,00

732200,00

31 000,00

31 000,00

0,00

r45 279,r3
10 798,15

160 202,50

247 574,80

3 750,00

94 715,72

6 958,00

34 817,00

190 796,00
119.000,00
28.600,00

43.196,00
894 891,30

729 480,00

2710,00
732190,00

30 961,00

30 961,00

0,00

500 000,00

696 000,00

3 500,00

699 500,00

25 000,00

25 000,00

80 000,00



232l ,t?t'í

I. Rozpočtové příjmy
Paragraf Položka Text

a

2341
2341

2341
3612
3612
3612
3612
3722
3722

3722

6171

617I

6t7r
6171

6310

63 10

6310

b
Vodní dÍIa v zemědělské krajině
21II Příjmy z poskyt.služeb a v'-ýrobků

Prodej ryb

'í 
rt rt

Bytové hospodářství
2132 Příjmy z pronájmu ost.nem. a jejich částí

3111 Příjmyzprodejepozemků
JJ!

Sběr a odvoz komunálních odpadů
2III Příjmy z poskýoviíLttí služeb a výrobků
úgú

činnosti místní správy
2210 Přijaté sankční platby

Vrócená pokufu zu neplacenípopla za
o ranoa vodu z obecních vodovodů

2328 Neidentiťrkované příjmy

**:k

Příjmy a ýdaje z úvěr.finanč.operací
2l4l Příjmy z uroků

***

80 000,00

Schválený
rozpočet

I

40 000,00

40 000,00

\
55 000,00

80 000,00

135 000,00

50 000,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

500,00

500,00

0,00

Rozpočet po
změnách

2

16 200,00

16 200,00

47 200,00

0,00

47 200,00

46 600,00

46 600,00

5 000,00

2 000,00

7 000,00

I 500,00

1 500,00

0,00

Výsledek od
počátku

roku
3

16 193,00

16 193,00

47 200,00

0,00

47 200,00

46 627,00

46 627,00

5 000,00

2 000,00

7 000,00

r 495,22

1495,22

Celkem 1 530 000,00 1776 600,00 1776 557,52



II. Roznočtové daie rok 2007
Paragraf Položka Text Schválený

rozoočet
Rozpočet po

změnách
Výsledek od
nočátku roku

a b 1 2 3

1032

1032
r032

r032
1032
1032
1032
t032
r032

r032
r032
r032

r032

1032

1032
2212
22r2
2212

2212

2212
2310
23r0
23r0

2310
2321
2321

2321
3111

3111

3111

3113
3l 13

3111

Podpora ostatních produkčních činností
501 1 Plaý zaměstnanců v prac.poměru

502I ostatní osobní ýdaje

503 I

5032
5038

5134

5137

5139

5156

5r63
sl69

5171

oplocenek: Kosovtí, uška, Kubů,

Pan Vúvrovský _ drobné opravy
Pov.poj. na soc.zab. a př.na st'p.z.

Pov'poj. na veřejné zďrav otni poj ištění

Pov.poj. na írazov é poj ištění

Výdaje na prádlo, oděv a obuv

Drobný hmotný a dlouhodobý majetek

Nákup materiálu j.n
NtÍkup drobného maleriúlu do lesa:
Chemie na ošetření stromků.
Pohonné hmoty amaziva

Služby peněžrích ústavů

Nrákup ostatních služeb
řezdvky

Výdaj e na dodavatel.zaj išť.opravy a
:úďrž oprava křovin ořezu
Oprava traktoru
Oprava seka

5499 ostatní neinv.transfery obyvatelstvu
Slravné pro obecní pracovníky

ú&ú

Silnice
5156 Pohonné tnnoty amaziva

5169 Nákup ostatrrích služeb
Prohrnovóní komunikace

6121 Budovy, haly a stavby

*'í 
's

Pitná voda
5139 Nákup materiálu j.n.

5169 Nákup ostatních služeb
oplocení vodovodů + studní
Rozbory pitné vody

*'s'í

odvád. a čist.odp.vod a nakládání s kaly
5139 Ntíkup materiálu j.n.

žl *:r

Předškolní zařtzení
5321

's 'í '<

Neinvestiční dotace obcím

Zá|dadní školy
5321
ťť 

'l 'í

263 000,00

24 500,00

100 200,00

53 900,00

100 219,00

53 901,00

68 500,00

24 000,00

2 000,00

0,00

17 000,00

12 000,00

25 000,00
I 000,00

145 000,00

8 000,00

30 000,00

620 000,00

7 000,00

236 000,00

0,00

243 000,00

0,00

80 000,00

80 000,00

10 000,00

10 000,00

9 000,00

9 000,00

16 000,00

16 000,00

29 300,00

12200,00
1 700,00

4 600,00

0,00

8 800,00

23 500,00

700,00

205 100,00

36 400,00

29 287,00

12193,00
1704,00
4 588,00

0,00

8 842,70
8.842,00

23 545,00

690,00

205143,50
101.623,00
104.520,00

36 446,77
ó.589

24.850,00
5.007,00

10 780,00

487 339,97

0,00

6 822,05

462 949,30

469 771,35

68,00
106 584,00
r03.000.00

3.s84.00
106 652,00

10 800,00

487 200,00

0,00

6 800,00

462 700,00

469 500,00

100,00

106 600,00

106 700,00

0,00

0,00

12 400,00

12 400,00

l7 800,00

17 800,00

0,00

0,00

12 428,00

12 428,00

17 775,00

17 775,00

Neinvestiční transfery obcím



II. t.tz

Paragraf Položka Text Schválený
rozoočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
nočátku roku

a b I ) 3

3399

3399

3399

3399

3399

3399

3419
3419

3419

3419
3612
3612
3612
3612
36t2

3612
3631

363r
363r

3631

3631

3722
3722

3722

3722

374s
3745

3745

374s

3745
5399

5399

5399

5512
5512

5512

5512

5512

Zálež.kaltury, církví a s děl.prostředků
5169

5I7t

5194

5499

*rt'í

ost.tělovýchovná činnost

Nríkup ostatních služeb
oprava elektroinslalace na oú
Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a
údrŽ
Věcné dary

ostatní neinv.transfery obyvatelstvu
Příspěvek seniorům před vúnoci
(1.000

80 000,00

0,00

3 000,00

27 000,00

110 000,00

4 00d,00

4 000,00

8 000,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00

40 000,00

0,00

0,00

40 000,00

0,00

65 000,00

65 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 000,00

25 000,00

l8 600,00

12200,00

2700,00

25 500,00

59 000,00

4 400,00

600,00

5 000,00

I 700,00

I 500,00

0,00

t2 400,00

15 ó00'00

60 000,00

4 000,00

I 500,00

65 500,00

63 600,00

61 800,00

125 400,00

14 500,00

1 100,00

12 800,00

28 400,00

10 600,00

10 600,00

200,00

26 600,00

0,00

26 800,00

t8 582,00

12153,50

2 655,50

25 501,00

58 892,00

4 350,00

600,00

4 950,00

1 696,00
1 460,00

0,00

12 392,00

15 548,00

60 022,00

3 968,00

1 548,00

65 538,00

63 598,60

61 810,20

125 408,80

14 545,00

1 120,00

12 833,00

28 498,00

I0 632,00

10 632,00

240,00

26 559,00

0,00

26 799,00

5164

5r69

'írl*
Bytové hospodářstvÍ
5t39
5t54
5169

5r7t
***

Veřejné osvětlení
5154

5169

5r7t

5137

5169

,t 
'í 'í

502r

5 139

s169

5136

5t7t

5t92
*'í'í

Nájemné

Nákup ostatrrích služeb
Lyžařský výcvik nza Pecltek

Nríkup materiálu j.n.

Elektrická energie

Nákup ostatních služeb

Výdaje na dodavatel.zaj išť.opravy a
ídrŽ - oprava bylu č.2 ve Vlasenici

Sběr a odvoz komunálních odpadů

Elektrická energie

Nríkup ostatních Služeb
op r av a v eř ej n é h o o sv ěllení
Výdaje na dodavatel 'zajišť.opravy a
iňIž

Drobný hmotný dlouhodobý majetek
Ndkup konlejnerů na tříděný odpad
Nákup ostatních služeb
Popelnice + kontejnery

Výdaje na knihy, učební pomůcky a
tisk
Výdaje na dodavatel'zajišť.opravy a
ídrž _ reslaurovdní slříkač ky
Poslqrtnuté neinvest.přísp. a náhrady

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
ostatrrí osobní výdaje
p. Dorošenko, úklid xeleně
Nákup materiálu j.n.
NtÍ kup trav nilt o s e men e
Nákup ostatních sluŽeb
Strojní sečení příkopů

Ost. zál. bezp. a veř. poř.
5169 Nakup ostatních služeb

Malířské prdce Kulturní dům
***

Požární ochrana - dobr.část



6112
6IT2

6112

6t7l

6t7t

6171

6171

617t

6t7t

6171

6171

6t7t

6t71
6t7t

6t7t

6t7t

6t7t

6t7t
6t7t

6171

6171

6t7t
6171

6320

6320

6320

Zastupitelstva obcí
5023

'í 
ýs 

'í

5021

5023

5136

5137

5139

5154

5r62

5163

5r66

5167

5169

5t7t

5172

5r75

s182
5229

5329

5362
5363
*ts*

5163

*ýí'í

odměny členů zastupitelstva obcí a
k;:ajů/ místostarosta p. Zahradník

tní správy
ostatní osobní vydaje
odměna účetní
odměny členů zastupitelstva obcí a
lc:ajů odměna účetní
Knihy, učební pomůcky a tisky
Knihy lřiďte odpad ( dolace)
Drobný hmotný dlouhodobý majetek
Židle thota
Lavice Lhota
Počítač
Letecký snímek
Plakúlov ací p loch a, vývěs ky, Lh ola,
Vlasenice, opr avy slo lů+ Iav ic
Nakup materiálu j.n.

lně do tiskdrny+ kop
Elekhická energie
EL en.obecní úřad+ kuželna
Služby telekomunik'a
radiotelekomunikací
Služby peněŽtích ústavů

Výdaje na dodav. poÍizení informací
dy na smlouvy nu prodej maj.

odhad obecníchlesů

Služby školení a vzděláv áni

Nakup ostatních služeb
oprava obecnílto úřadu
VymalovtÍníkuže Lltottt
odvoz toul.avélto psa ze Lho$l

Geomeírický pltÍtt pozemků nu

Nové pótlium Vlasenice
Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a
údrž oprava KD Wasenice
Výdaje na nákup softwaru a poč.
programů
Výdaje na poř. věcí a služeb -
pohoštění občerstvení veřejnú schůze
Poslqrtované zálohy vlastní pokladně

Ost.neinv.transf.nezisk. a pod. organ.
Poplatek za členství ve Svazu měsÍ a
obcí
ost.neinv.transf' veřej.rozp.mísfirí
urovně
Poplutek svazku obcí Lípa
Platby daní a poplatků st. rozpočtu

Úhrady sankcí j iným rozpočtům

Služby peněŽtích ústavů
P oj ištění o b e cníh o maj el k u

15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00

2 000,00

16 500,00

13 000,00

4 000,00

l1 000,00

I 000,00

139 500,00

5 000,00

19 600,00

12700,00

4 000,00

22700,00

0,00

89 500,00

12 000,00

12 000,00

33 000,00

0,00

I 000,00

0,00

33 500,00

2 600,00

15 700,00

123 600,00

33 51 1,00

2 550,00

15 688,60

123 695,00
42.000,00
22.500,00
20.400,00
3.000,00

32.000,00

5 092,50

19 639,00

12 661,00

3 632,00

22 727,00
8.845,00

t3.882,00
0,00

89 491,50
30.000.00
6.500,00
4.500,00

19.000.00
12.000,00

5.400,00

62 555,00

5 634,00

17 466,50

643,00

3 101,00

500,00

690,00

133,00

419 410,60

8 800,00

8 800,00

Poj ištění funkčně nespeciÍikované

20 000,00

3 000,00

12 000,00

0,00
4 000,00

500,00

12 500,00

0,00

273 000,00

9 000,00

10 000,00

62 600,00

5 600,00

l7 500,00

0,00

3 100,00

500,00

200,00

100,00

418 500,00

8 800,00

8 800,00

Paragraf Položka Text Schválený
rozDočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
nočátku roku

a b I 2 3

617 nost místní

Celkem 1530 000000 1872 200,00 1873 442,72



Hodnocení hospodúřského výsledku zo rok 2007

Příjmy v roce 2007....o...o...o....o... oo .7.776.557r52
Výdu' v roce 2007..................
Ztrótu v roce 2007...o..........o.o.....o . - 96.885120

Zdůruodnéní ztrátvz

Paní Heřmánková měla zájem o koupi parcely ve Vlasenici, která
se následně nezrealizovala: - 120.000 Kč
Oplocení vodojemů zrealizováno v roce 2006, platili jsme ažv roce

2007 _ 103.000 Kč

Pokrytí ztrdty roku 2007 je z přebytku rozpočtu roku
2006, který byl ve výši 792.488 Kč.



2.

3.

ZtÍpis z kontrolv Íinančního hospodaření obce Lhota- Vlasenice
za rok 2007

1. Byla provedena kontrola evidence v pokladní knize včetně příjmoých a výdajoých
pokladních dokladů. Kontrola pokladní hotovosti byla prověřoviína pravidelně
jedenkrát za dvaměsíce, nebylo shledáno závad.

Vyhotovené doklady souhlasily se zápisy v pokladní knize

Byla provedena kontrola čerpání lrnaněních prostředků podle jednotliých
vystavených faktur. 

\

Čerpání bylo účelové a odpovídalo plánu na rok 2007

K3I.12.2007 bylaprovedena inventarizace veškerého majetku a skladových zásob
obce, za účasti člena finanční komise p. Dohnala. o provedené inventuře je proveden
zápis.

Při inventuře majetku nebyly zjištěny nedostatky.

1. Rekonstrukce komunikace Ve Vlasenici od Pechků k obecnímu uřadu.

Nebylo připomínek ke kvalitě provedené práce ani k výši čerpaných frn. prostředků.

2. oprava vnitřních částí obecního úřadu a kulturního domu ve Vlasenici..

K provedené práci nebylo připomínek.

3. Výstavba hřiště ve Lhotě se neuskuteěni|a z důvodu nepÍiznáni dotace.

Kontrolu hospodaření provedl finanční ýbor ve složení :

p. Dohnal oto - předseda

p. Šten vl
pí. Dohnalová M.

Větší ukce



obce Lhota- Vlusenice za rok 2007

1. Byla schválenamontálž vodoměrů a provedení seznamu odběrních míst .

Z usnesení vyplývá' že vodoměry byly namontovány ve všech odběrních místech mimo
pana Norka, ktelý ve stanoveném termínu nezajistil přípravu pro montáž vodoměru.
není zmíněno, v jakém stavu se nachází montátž vodoměrů a do kdy budou
namontovány.?

2. V červnu byl schválen prodej parcely ve Vlasenici paní Hěřmánkové' kteý nebyl
realuován z důvodu odstoupení paní Hěřmánkové od kupní smlouvy.

Ostatní usnesení obecního zastupitelstva byla průběžně plněna v průběhu roku
a kontrolní výbor nemá další připomínky.

Kontrolu usnesení zastupitelstva provedl kontrolní výbor ve složení :

p. Jirků J. - předseda
p. Juračková J.
p. ZahradnÍková J.

ve Vlasenici
dne : 30.1.2008



Přehled prací v lese za rok 2007

Téžba dřeva

Palivo 39 PRM 25,74 x l00 : 3 900 Kč

2,5 m 85,47 x 821,80' : 70 24t Kě
SK 38,58 x 696,68 : 26 878Kč,

Kulatina AI.A2.B-C 340 x 19 020.94 : 653 I2I Kč

Celkem 489,79 754140Kč'

Pruměrné zpeněženi I539,72Kě

Kůrovcová hmota 12,30 m3

ožínání 3,50 ha

Nátěry proti okusu 0,90 ha

Prořezávky 8,60 ha Dotace 34 400 Kč

Za|esnění BK 0,05 ha Dotace 2700Kě
SM 0,04 ha

Výsek plevelných dřevin na přibližovacích linkách
Yyžínání příkopů a odvodňování struh
Rozebírání oplocenek zaj ištěných kultur
Oprava oplocenek
Stavba oplocenky
PoloŽení lapáků
Instalace lapačů
oprava lesních cest
ř{rlzání vánoěních stromků a odv oz
Snášení apáleníklestu

Přehled prací obecních pracovníků mimo les

Yyžínání příkopů okolo obecních cest
Yyžínáni a výsek plevelných dřevin okolo rybníků

QPrava obecních cest
Uklid kulturního zaŤízení, hasičámy, kuželny a kapličky ve Vlásenici
Ú arzaapozemků okolo obecních studní
Jarni a podzimní úklid obcE



tltl

Návrh rozpočtu na rok 2008 l prljmy
Da ové p íimv : v tisících

1111 Da z príjmťr fyz.osob ze záv. Činnosti 200
1112 Da z p íim osob ze samostatně v, dělečné činnosti 45
1121 Da z príimu právnick ch osob 305
1211 Da z p idané hodnoty 350
1341 Poplatek ze psťr 2
1511 Da z nemovitosti 95

DANOVE PRIJMY CELKEM: 997
Neda ové p íjmy :

1032 TrŽbv z lesa (těŽba: náiem traktoru:prodei dreva občanťrm) 600
2310 Pitná voda 30
2321 Čistieta ( poplatek za čističku od nov\7ch domťr 2 x 40 \ 80
3612 Náiemné ( náiem z obecních domťr) 55
3612 Prodej pozemkťr ( jedna parcela ve Vlasenici, ) 80
3722 Zběr a odvoz odpadkťr 50
2341 Rvbník ( prodei rvb) 20

Datum vyvěšeni :

Datum Sejmutí :
VypracovaI: Milan Houška _ starosta obce
Datum :1-12.2OOT



Datum sejmutí :

Zpracoval : Milan Houška - starosta obce
Datum :1.12.2007



_ Pldnovuné kulturní, společenské a s-ortovní ukce na rok
2008

Kulturní akce:

26.4.2008- - MOSNY+FATFINGER

9.8.2008 - CIMBÁL KLASSIC \

JEN TAK TAK

20.9.2008 srnÁnÍcI
wABI DANĚK + MILoŠ ovoŘÁčEr

Společenské akc:

19.4.2008 -

s.7.2008 -

konec října -

Výroční veřejná schůze zastupitelstva obce

pout'ová zábav a ve Vlasenici

'' dolovná" výlov obecního rybníka spojený
s taneční zábavou

Sportovní akce:

28.6.2008 _ volejbaloý turnaj RODINNÝcH DRUŽSTEV
ve Vlasenici + ZAHÁJENÍ pnÁzoNIN

30.8.2008 . VOLEJBALOVY TURNAJ DRUZSTEV +

ZAKoNČENÍ pnÁzoNIN



Návrh plánu obnow vesnice na období 2007 - 2010

ROK 2007 : P edběžn rozpočet akce: Požadované dotace:
Velké akce :

1. oprava cesty ve Lhotě ( I. Etapa)oďznaěky začátek obce k domu pana Dohnala -

2' optava cesty ve Vlasenici od Dejmkri na náves
3. oprava st echy avěže kapličky ve Lhotě

Drobné akce:
1. oplocení vodojemri a studní ve Vlasenici a Lhotě
2. Nová ěsní sk í ve Lhotě+ plakátovací plocha ve Vlásenici -

3. Oprava místnosti obecního rÍ adu, okopání mokrych míst, sanační omítka, nové elektro rozvody,
nové malby

4. Nákup novych židlí do kuželny ve Lhotě - 40 kusri
5. Oprava a vymalování místností v kulturním domě ve Vlasenici, oprava záchodri
6. Nákup novych kontejner na t íděn odpad

ROK 2008 :

280.000 Kč
250.000 Kč
100.000 Kč

101.000 Kč.
17.000 Kč.

65.000 Kč
42.000 K č
65.000 Kč
7 .000 Kč

0
119.000 Kč

0

40.000 Kč
0

39.000 Kč
43.000 Kč

250.000 Kč

250.000 Kč

100.000 Kč
30.000 Kč.

0
0

velké &kc :

1 . oFava obecní cesty ve Lhotě od značky začátek obce, (ogava kompletrrí vnit ní komuoikaci)' oprava 2. 700.000 Kč 2./B0.000 Kč
komuníkace ve Vlasenici od pana Mazance směrem k b valérnu kravínu + komunikace od kapličky k
znďce konec obce směrem na Antonku

2. oprava obecoí komunikace ve Vlasenici od obecního ríadu rra konec obce( smět novina) 350.000 Kč 116'000 Kč
3. vybudováoí nového volejbalového h iště ve Lhotě, pod lruželnou, oprava pÍostranstvl p ed kuželnou 475.000 Kě 300.000 Kč

preferoviíny jsou akce pro děti do 10-ti let
4. optavalesních cest ve Lhotě od chat směrem k Metánovu t cestu k maringotce
5. obnova polních cest včetně vysázení novych alejizaPechkovi směrem k rybníku a od rybníka k Vin-

trovu lesíku

Drobné akce :

1. oprava st echy na kapličce ve Lhotě -

2. Opravanátěru kuželny ve Lhotě, oprava plotu

250.000 Kč

250.000 Kč

160.000 Kč
75.000 Kč



I

ROK 2009 :

Velké akce:
1. oprava kuŽelny ve Lhotě ( pouze v p ípadě, ženámnebude p iznéna dotace)
2.Y p ipadě nerealizovríní projektu opravy kuželny, oprava fasády na škole ve Lhotě

Drobné akce:

1. obnova polních cest a rn sadba stromti okolo těchto cest, (I.Etapa) -
Revitalizace Lhoteckého potoka

2. Uspo ádrání ve ejné sbírky nazprovoznění zvonu v kapličce ve Lhotě
( elektrick pohon) a doplnění interiéru kapličky

3. obnova k ížk v okolí Vlasenice a Lhoty včetně obnovy nápisu _

ROK 2010 :

Velké akce :

1. obnova retenční náďrže(rybníka) mezi ,, brodem" a ml nem, at dotaci
2. odkoupení 4 parcelve Lhotě
3. Zasíťovánítěchto parcel
4. obnova polních cest a vysadba strom okolo těchto cest, (III.Etapa) _ revitalizace

části lhoteckého potoka

Vypracoval : Milan Houška
Starosta obce

Dne: 1.12.2006
Zména plánu obnovy schválena z 28.2.2008
Akce, které byly již realizované v roce 2007
Akce, které se nepoda ilo v roce 2007 rea|izovat

8.000.000 Kč
350.000 Kč

250.000 Kč
100.000 Kč

75.000 Kč.

3.500.000 Kč
200.000 Kč.
500.000 Kč

300.000 Kč

7.200.000 Kč
200.000 Kč

250.000 Kč

3.000 000 Kč
0

320.000 Kč

300.000 Kč



UZEMNI PLAN PRO OBEC LHOTA - VLASENICE

Zastupitelstvo obce Lhota - Vlasenice rozhodlo o poŤízení územního plánu obce. Rozhodlo se
tak proto, že obec nemá uzemní plán, který je nezbýný pro koordinaci rozvoje obce, získiíní
dotací na rozvojové programy, plánoviíní budoucí bytové výstavby i technického vybavení
obce a dalších stavebních aktivit včetně péče o krajinu, jako například revitalizačni a
protierozni opatření a podobně.
Uzemní plán - co to je, proč se pořizuje, čeho a koho se tyká.
Uzemní plán bude vypracován na zák|adě Stavebního zákona, platného od počátku r. 2007.
Bude v něm navržena koncepce dalšího rozvoje nejen obou místních částí obce, ale celého
správního ílzemí Ukolem územního plánu je vývořit předpoklady pro ýstavbu a současně
udržitelný rozvoj llzemi, zajišťující zdravé životní podmínky,'ochranu přírody' ochranu
kulturních hodnot, jimíž jsou například památkově chrríněné stavby a pod' Uzemní plán
koordinuje současně zájmy veřejné ( tj. obce, státu) a zájmy soukromé, oběanů i vlastníků
pozemků a staveb v uzemí. Ztohoto výčtu vyplývá, že íyemní plán se týkákaždého občana
obce a každého vlastníka nemovitosti či pozemku.
Konkrétně řečeno' uzemni plán stanoví, co' kde a za jakých podmínek lze stavět, jakvyuživat
pozemky. Současně stanoví podmínky pro změny stávajících staveb.
Skládá se z ěásti textové agraťtcké (výkresové) a odůvodnění navrŽeného řešení.
Co může územní plán řešit a co ne.
Uzemní plán vymezuje plochy, kde budou umístěny stavby pro bydlení, podnikání, nové
komunikace, veřejnou zeleřt, rekreační plochy a podobně. Navrhuje koncepci dopravního
řešení a technické vybavenosti. Vymezuje nově zastavitelné plochy. Stanoví urbanistickou
koncepci, to je například vyška zástavby, poěet podlaží staveb a jejich celkové uspořádaní.
Neřeší jednotlivé stavby, jejich umístění na pozemku, detaily staveb (např. oplocení, drobné
doplňkové stavby a pod.)'
Postup při pořizováníúnemního plánu, účast veřejnosti při pořizováníÚuemního plánu.
První etapou při pořizování uzemního plrínu je shromáždění aktuálních informací o 'Území,
týkajících se stávající zástavby, inženýrských sítí prochézejících ílzemím, podmínek
vyplyvajících z ochrany přírody (např. kvalita půd a pod.) a dalších potřebných údajů.
Mezi tyto potřebné údaje patří také shromáždění požadavků obce a dáIe vlastníků pozemků a
nemovitostí na jejich budoucí vs,užití, návrhy na zastavění pozemků, změny ve způsobu
vwžití ploch (toto se týkázejména podnikatelské sféry).
Na základě těchto údajů bude vypracováno zadání pro projektanta _ architekta, obsahující
požadavky na řešení územního plánu. Se zadiíním bude před jeho schválením zastupitelstvem
obce veřejnost seznámena na veřejném projednríní, které svolá pořizovatelúzemního plánu.
Podle požadavků zastupitelstva a orgiínů státní správy (např. orgény ochrany přírody, ochrany
památek, hygieny a pod.) vypracuje architekt návrh územního plrínu. Návrh bude znor,.u
projednán s občany na veřejném jednání s moŽností podání námitek a připomínek.
Po schválení územního plánu zastupitelstvem obce bude uzemní plán závazný pro
rozhodoviíní o stavebních aktivitách v území.

Yýnla pro vlastníky pozemků k podání návrhů na využití pozemků (včetně stavby
rodinného domu, nikoli napřÍklad kolny, plotu nebo jiné doplňkové stavby ke stavbě
hlavní, které územní plán neřeší!)
Yyzýváme proto vlastníky pozemků a staveb ve správním uzemí obce Lhota _ Vlasenice, aby
své návrhy a požadavky ve výše uvedeném rozsahu písemně uplatnili prostřednictvím
obecního úřadu ve Vlasenici.



Datum: 21.12.2008
Vyřizuje : Michal Janeček, tel: 545216039

Věc: Informace k větrným elektrárnám

Yážení občané'

dovolujeme si vám poslat několik informací ohledně projektu možné v'ýstavby VE v k.ú. obce Rodinov:

o naším záměrem je vybudovat v k.ú. Rodinova jednu VE ýpu VESTXS v 9O/2,o MW (současná špička
v oboru), která nepředstavuje žádná nebezpečí pro obyvatele dotčených obcí

o Technickáspecifikace
výrobce
typ
v'ýkon

ýška stožáru
pruměr rotoru
celková l'lýška
zapinací rychlost větru
pruměrná pracovní rychlost
l1tpínací rychlost větru
pruměr pozemní přÍruby
pruměr vrcholové příruby
barva stožáru a vrtulí
základy
připojení k elektrické síti

VESTAS
v90
2,0 MW
105 m
90m
150 m
4mls
1.3,4 mls
25 mls
4,2m
2,3 m
bílošedá matná
železobetonová deska 16 x 16 x l,9 m
podzemní kabel VN 22 kV

o doporučená vzdálenost stanovená ýrobcem od obydlí je 480 m - norma aerodynamické zvukové intenzity je
50 dB pro den a 40 dB pro noc. Vzdálenost nejbližšího obydlí obce Vlaseniceje cca 1,68 km (pro obec Lhotka

- Vlasenice je to cca 1,23 km). Veškeré hlukové emise jsou vprojektu nastaveny tak, aby Žádné obyvatele
neobtěžovaly a bezproblémově splnily normy.

o Na námi realizované stavbě VE v Drahanech byly autorizovanou českou firmou měřeny hodnoty
infrazvukoých nízkofrekvenčních emisí. Infrazluk ani jiný nízkofrekvenční hluk ve smyslu tónové sloŽky ve

venkor'ním prostoru ve vzdálenostech l50, 300 a 575 metrů od VE nebyl detekován, neboť všechny
nízkofrekvenční zvuky byly pohlceny azahlazety proudícím větrem.
Ve vniřním prostoru v ložnici nejbliŽšího RD, vzdáleného 700 m od VE, se pohybovaly hladiny akustického
tlaku vjednotliých třetinooktávov'ých pásmech spektra pod hodnotami směrné Kivky pro jednotlivá
frekvenční pásma daná normou v CSN |so 226. (V CR je tato směrná křivka deťtnována jako hladina prahu
slyšení LPS v příloze č.l k naŤízeni vlády č' 14812006 Sb).
Měřením bylo prokázáno, že moderní typy VE nevydávají žádné zďraví škodlivé zvuk<y niilých ani jiných
frekvencí. Zdroj: Zdravotní ústav Pardubice' Národní referenční laboratoř pro měření a posuzoviíní hluku
ing. Jiráska

o Ekonomika projektu se řeší bez ďotací. Projekt musí bý ekonomicky naprosto soběstačný. Roli hrají dobré

větrné podmÍnky,které vždy na každém místě prověřujeme min. ročním měřením na meteorologickém stožáru.

Zjistíme-li, že na lokalitě není dostatečně silný vítr, projekt je zastaven. Nemůžeme si dovolit ztrátovou
ekonomiku provozu' protože by se investorovi nepodďilo uhradit veškeré závazky spojené s přípravou,

ýstavbou a-provozem elektrárny. obor je nastaven tak, že vše je pod dohledem ERÚ, ktený komplexně
monitoruje veškerá data produkce i prodeje elektřiny. Při dobře nawŽeném projektu lze dosáhnout

uspokoj iých hospodářslcých výsledků. Zlatokopové ale určitě nej sme.

. Dle oďezvy obyvatel v dotčených oblastech' kde jsou realizovány naše projekty (ale nejen zde), nezhoršují VE
kvalitu Života.

ELDAco s'r.o., olomoucká7t9,656 66 Brno, lČ: 63 47 68 60, DlČ: CZ63 47 68 60
bankovní spojení: Čsoa, a's., č.ú.: 189 177 108 / 0300, tel: 545 210 846, e-mail: info@eldaco.cz, http://www.eldaco.cz



Vmikne-li projekt, větrná elektrárna se stává nepochybně dominantou krajiny' Vnímání elektrárny v krajině je
však subjektivní otázkou a je zajimavé. že nejsou jenom odpůrci VE. Část občanů je neutrálních a dokonce
velká skupina příznivců (z pruzkumů lyplývá cca 80%). Dle našich zkušeností, které jsou podtrženy
doložitelnými ýsledky z konkrétního provozu VE na několika lokalitách, můŽeme směle tvrdit, Že obavy
mnohých obyvatel zprovozv VE nejsou opodstatněné. Mediálně jsou totiž šířeny informace zastaralé a někdy i
nepravdivé. Týo informace logicky způsobují negatirlní vnímání a strach z oboru. Co bylo problematické při
provozování strojů se starou technologií'již neplatí dnes při l\uŽiváni nejmodernějších strojů.

o Chtěli bychom Vám nabídnout možnost předání našich zkušeností nejen z projektové čimosti, ale i z vlastního
provozu VE. Dobrou zkušenost máme např. ze setkání investora s občany dotčených obcí, kde je příležitost
odpovědět na veškeré vaše dotazy' Nabízíme Vám tedy možnost organizace takového setkání.

Reference Íirmy Eldaco s.r.o.

Větrné elektrárny Pavlov
Umístění: obec Pavlov, okres Jihlava
Počet větrných elektráren: 2 ks
Typ větrných elektráren: Vestas V90-2.0MW
V provozu od8/2006
Investice: 160 milionů Kč

Větrná elektrárna Drahany
Umístění: obec Drahany' okres Prostějov
Počet větrných elektráren: 1 ks
Typ větrných elektriíren: Vestas V90-2.0MW
V provozu od 1112006
Investice: 80 milionů Kč

Větrné elektrárny Veselí u oder
Umístění: část obce Veselí, město odry, okres Noý Jičín
Počet větrných elektráren: 2 ks
Typ větmých elektráren : Vestas V90-2.0MW
V provozu oďl/2007
lnvestice: l55 mil. Kč

Větrná elektrárna Kámen
Umístění: obec Kámen, okres Havlíčkuv Brod
Počet větrných elektráren: 1 ks
Typ větých elektráren: Vestas V90-2.0Mw
V současné době najíždí do zkušebního provozu
Investice: 81,7 milionů Kč

Větrná elektrárna Lipná
Umístění: část obce Lipná, obec Potštát, okres Přerov
Počet větrných elektráren: l ks
Typ větrných elektráren: Vestas V90-2.0MW
Stavba od 1.Q.2008
Investice: 8l,6 milionů Kč

Větrná elektrárna Maletín
Umístění: obec Maletín, okres Šumperk
Počet větrných elektriíren: 1 ks
Typ větrných elektráren: Vestav V90-2Mw
Stavba od 1.Q.2008
Investice: 83 milionů Kč

Se srdečným pozdravem a přáním pěkného dne
Michal Janeček

ELDACO s.r'o., olomoucká7t9,656 66 Brno, lČ: 63 47 68 60, DlČ: cZ 63 47 68 60
bankovní spojení: Čsoa, a.s., č'ú.: 189 177 108 / 0300, tel: 545 210 846, e-mail: info@eldaco.cz, http://www.eldaco'cz


